1

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от « 28 » ноября  2014 г.

	РЕШЕНИЕ

	№             15-4

	О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Город Ленск» Ленского района
Республики Саха (Якутия)

В соответствии с главой 32 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц», с п.4 ст.12 части первой и ст.399 части второй Налогового Кодекса РФ , Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет

                                          РЕШИЛ:
1. Установить налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории муниципального образования «Город Ленск» с 1 января 2015 года.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:
	Тип имущества
	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога, в %

	Жилого назначения
	до 300 тыс.руб.(включительно)
	0,1

	свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. (включительно)
	0,2

	свыше 500 тыс.руб.
	0,3

	Нежилого назначения
	до 300 тыс.руб.(включительно)
	0,1

	[bookmark: _GoBack]свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. (включительно)
	0,2

	свыше 500 тыс.руб.
	0,3

3.От уплаты налога на имущество физических лиц в дополнение к перечню льготных категорий налогоплательщиков, установленных статьей 407 НК РФ освобождаются следующие категории граждан:
- многодетные семьи, статус которой определен законом Республики Саха (Якутия);
            - физические лица, имеющие детей инвалидов.
    Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
5. С момента вступления в действие настоящего решения признать утратившим силу следующие решения городского Совета:
- О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета №10-2 от 30.10.2008г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Ленск» №21-8 от 4.06.2010г.;
- О пролонгации действия решений о налоге на имущество физических лиц и земельном налоге на территории муниципального образования «Город Ленск» на 2010 год.» №17-4 от 29.10.2009г.;
- О внесении изменений в решение городского Совета №10-2 от 30.10.2008г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ленск» №17-3 от 29.10.2009г.;
-«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ленск» №15-2 от 27.11.2006г.;
- «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Ленск» №23-6 от 19.10.2010г.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу города Хорунова А.А.

	Председатель городского Совета

	О.А. Карнаухов

	Глава города
	А.А. Хорунов

image1.jpeg